Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 29.05.2018 № 734

г. Пестово

О внесении изменений
в административный регламент

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-

рального закона от 30 марта 2018 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Фе-

деральный закон «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям по

музыкальному, хореографическому и художественному творчеству Пестовско-

го муниципального района» (далее административный регламент), утвержден-

ный постановлением Администрации муниципального района от 22.09.2011

№ 1066, изменения:

1.1.Изложить подпункт 2.2.2 пункта 2.2 «Наименование органа, предос-

тавляющего муниципальную услугу раздела 2 административного регламента в

редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги Пестовская ДШИ взаимо-

действует с комитетом культуры и туризма Администрации Пестовского муни-

ципального района (далее комитет культуры и туризма)»;

1.2.Дополнить пункт 2.11 «Требование к предоставлению муниципальной

услуги. Размер платы» раздела 2 административного регламента подпунктом

2.11.4 следующего содержания:

«2.11.4.В случае внесения изменений в выданный по результатам предос-

тавления муниципальной  услуги документ, направленных на исправление

ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, плата с заяви-

теля не взимается.»;

1.3.Изложить пункт 5.1 раздела 5 «Досудебный порядок обжалования ре-

шений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, а также должностных лиц» в редакции:

«5.1.Информация для заявителей о его праве подать жалобу

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги, комплексного запроса;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном

случае досудебное (внесудебное)  обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ,  реше-

ния и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг» (далее Федеральный закон № 210-ФЗ);

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципаль-

ной услуги;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нор-

мативными правовыми актами области, нормативными правовыми актами об-

ласти, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципаль-

ной услуги, у заявителя;

отказ в предоставлении муниципальной  услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми  актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовы-

ми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заяви-

телем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в

случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,

возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных ус-

луг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федераль-

ного закона № 210-ФЗ;

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными право-

выми актами;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица  органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допу-

щенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления му-

ниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких

исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование зая-

вителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в

случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,

возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных ус-

луг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федераль-

ного закона № 210-ФЗ;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предос-

тавления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муни-

ципальными правовыми  актами. В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-

торого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района     Д.В. Иванов